wyrób przez niezależne towarzystwa odbiorowe. Dodatkowym elementem ryzyka rynkowego jest cena
mleka, do którego produkcji wytwarzane w Spółce są wyroby dla rolnictwa. Kolejnym czynnikiem jest
ryzyko spadku inwestycji budowlanych (które z kolei determinują zapotrzebowanie na konstrukcje stalowe
z tej branży).

b) ryzyko konkurencji
Poprzednie lata skutkowały zwiększeniem ilości firm realizujących produkcję przeznaczona na platformy
wiertnicze, z uwagi na fakt obniżki rentowności na dotychczas prowadzonej sprzedaży (wzrost firm
produkujących kontenery śmietniki, budowlane i ogólnego zastosowania), co również przyczyniło się do
obniżki cen na wyroby o specjalistycznym zastosowaniu. Emitent stara się w sposób ciągły udoskonalać
swój proces produkcji poprzez między innymi ciągłe doskonalenie kwalifikacji kadry. Posiadane
świadectwa i certyfikaty zapewniają Spółce utrzymanie wysokiego poziomu jakości, co często nie jest bez
znaczenia przy pozyskiwaniu nowych zamówień.

c) ryzyko wzrostu cen stali i materiałów używanych do bezpośredniej produkcji.

Analiza wrażliwości na
ryzyko zmiany cen
materiałów

Wahania cen Wpływ na wynik finansowy

   31.12.2016 31.12.2017
Wartość zużytych
materiałów

  9 111 8 826

Wzrost cen (-) 2 % 182 177
Spadek cen ( +) -2 % -182 -177

d) sezonowość sprzedaży
Spółka większość ze sprzedawanych przez nią kontenerów specjalistycznych i typu offshore sprzedaje do
Norwegii i krajów anglosaskich, w związku z czym zapotrzebowanie na tego typu wyroby nie jest rozłożone
równomiernie w skali roku. W sezonie późno jesiennym do wczesno wiosennego zapotrzebowanie jest
zdecydowanie niższe niż w pozostałych okresach. Wynika to przede wszystkim z aury pogodowej oraz
realizowanych inwestycji, które z reguły są uruchamiane wczesną wiosną. Dodatkowym czynnikiem

Sprawozdanie Zarządu
 Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB- CHOJNICE” S.A. w restrukturyzacji za 2017 rok

 27

negatywnym w okresie zimowym jest fakt ponoszenia wyższych kosztów związanych z wysokim
zapotrzebowaniem na energie cieplną i elektryczna, przy z reguły niższej marżowo typie produkcji
(maszyny dla rolnictwa, konstrukcje stalowe budowlane)

e) ryzyka finansowe:

- ryzyko walutowe:

Znaczny udział w sprzedaży Spółki stanowi sprzedaż do kontrahentów zagranicznych wyrażona
w walucie (EUR, GBP i USD). W związku z tym znaczny wpływ na wyniki ekonomiczno-finansowe oraz
poziom rentowności wywiera kształtowanie się kursu PLN do poszczególnej waluty. Spółka w celu
ograniczenia wpływu ryzyka kursowego na osiągane wyniki stosuje dostępne na rynku instrumenty, przede
wszystkim kontrakty Forward.

Analiza wrażliwości na
ryzyko walutowe

Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy Łącznie

EUR USD GBP CZK PLN
Stan na 31.12.2016

Ekspozycja na ryzyko
walutowe   459 26 1 1 2 145
Wzrost kursu walutowego 10 % 46 3 0 0 215
Spadek kursu walutowego -10 % -46 -3 0 0 -215
Stan na 31.12.2017

Ekspozycja na ryzyko
walutowe   445 0 0 0 1 856
Wzrost kursu walutowego 10 % 44 0 0 0 186
Spadek kursu walutowego -10 % -44 0 0 0 -186

- ryzyko zadłużenia:

Spółka w celu obsługi bieżącej działalności korzysta z kredytu w rachunku bieżącym oraz kredytu
inwestycyjnego. Każda potencjalna utrata wpływów ze spłaty należności Spółki może spowodować
zagrożenie spłaty zaciągniętych zobowiązań kredytowych oraz zaciągniętych pozostałych zobowiązań.

Analiza wrażliwości na ryzyko
stopy procentowej

Wahania stopy
Wpływ na wynik finansowy

31.12.2016 31.12.2017

Wartość zobowiązań narażonych
na ryzyko   4 771 3 850
Wzrost stopy procentowej (-) 2 % 95 77
Spadek stopy procentowej(+) -2 % -95 -77

- ryzyko braku spłat należności:
W ocenie Zarządu ryzyko takie dotyka Spółkę w stopniu minimalnym. Spółka współpracuje od wielu lat ze
swoimi stałymi odbiorcami, a na wszelkie należności jakie w ocenie Spółki mogłyby pojawić się
wątpliwości lub też pojawiły przesłanki co do braku możliwości ich odzyskania Spółka dokonała odpisów
aktualizujących ich wartość.
Poniżej przedstawiono należności w podziale na bieżące i zaległe z uwzględnieniem odpisów
aktualizujących ich wartość:

Bieżące i zaległe krótkoterminowe
należności finansowe

31.12.2016 31.12.2017

  Bieżące Zaległe Bieżące Zaległe